
2 / 2 0  T 2 měsíčník české, evropské a zahraniční judikatury
« í
*

SOUDNÍ ROZHLEDY
OBSAH

К  AKTUÁLNÍM OTÁZKÁM JUDIKATURY
J. Jirásek, Aktuální judikatura zahraničních soudů k účelovým sňatkům 41

ROZHODNUTÍ ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR
14. Ústavní soud České republiky: Ústavněprávní limity smluvní autonomie stran při uzavírání rozhodčích doložek 46
15. Ústavní soud České republiky: К dispozitivní povaze ustanovení občanského zákoníku o smlouvě o sdružení 48

ROZHODNUTÍ SOUDŮ Č R  — ČÁST CIVILNÍ 

R o z h o d n u t í  p r o c e s n í

16. Nejvyšší soud České republiky: К odůvodnění měnícího rozsudku odvolacího soudu 49
17. Nejvyšší soud České republiky: Popření pohledávky konkursního věřitele správcem konkursní podstaty

co do požadované sazby úroku z prodlení 50

ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBČANSKOPRÁVNÍCH
18. Nejvyšší soud České republiky: Zrušení podílového spoluvlastnictví a právo na bydlení 52
19- Nejvyšší soud České republiky: К hlediskům rozhodným pro přikázání věci při vypořádání podílového spoluvlastnictví.

Povaha určení výše přiměřené náhrady a stanovení obvyklé ceny vypořádávané věci 53
20. Nejvyšší soud České republiky: Charakter rozhodnutí o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví.

Poučovací povinnost soudu při tzv. vypořádání podílového spoluvlastnictví v širším smyslu 55
21. Nejvyšší soud České republiky: Zneužití motocyklu otcem jeho provozovatele 57
22. Nejvyšší soud České republiky: К otázce vzniku bezdůvodného obohacení v důsledku výměny oken a dveří v domě

bez právního důvodu 58
23. Nejvyšší soud České republiky: К rozhodování zastupitelstva obce o majetkoprávním úkonu 6l

ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBCHODNÍCH
24. Nejvyšší soud České republiky: Náležitosti prohlášení o ručení a jeho určitost 62

ROZHODNUTÍ SOUDŮ Č R  — ČÁST SPRÁVNÍ
25. Krajský soud v Ústí nad Labem: К možnosti svědka před soudem legitimně odepřít svědeckou výpověď 63
26. Krajský soud v Ústí nad Labem: К otázce včasného uplatnění žalobních námitek a k posuzování otázky

marného uplynutí prekluzivní lhůty ve smyslu § 47 odst. 1 SpDP ve světle aktuální judikatury 64

VÝBĚR Z JUDIKATURY
Výběr ze soudních rozhodnutí ve správním soudnictví 67

R o z h o d n u t í  e v r o p s k ý c h  s o u d ů  a  in s t it u c í
Soudní dvůr EU - prosinec 2011 72
Evropský soud pro lidská práva - prosinec 2011 76


